
Obligacions fiscals de 
les associacions
Impost de Societats

DATA LÍMIT DE PRESENTACIÓ DE LA 
DECLARACIÓ ANUAL DE L’IMPOST DE 
SOCIETATS 
(Pagament)

Termini: 27 de juliol, o 25 dies 
després de 6 mesos del tancament 
de l’exercici.
Domiciliació: 22 de juliol.

Què és l’Impost de Societats? 

L’Impost de Societats és una mena 
de declaració de la renda de 
la nostra associació, en la qual 
hem de reflectir tots els nostres 
ingressos i despeses i, en el seu 
cas, pagar l’impost corresponent 
sobre el benefici obtingut.

Les associacions estan obligades 
a presentar la declaració de 
l’Impost de Societats?

Si l’associació no té cap activitat 
econòmica, els ingressos totals 
no superen els 75.000 euros, i els 
ingressos no exempts que estiguen 
subjectes a retenció no superen 
els 2.000 euros (fonamentalment 
es tracta dels interessos que paga 
el banc pels diners que tenim en 
el compte), l’associació no tindrà 
l’obligació de presentar l’Impost 
de Societats.

Ara bé, si l’associació organitza 
alguna activitat que comporte 
vendre alguna cosa o prestar 
algun servei i es cobre per això, 
estarà realitzant una activitat 
econòmica, amb independència 
del fet que aquesta activitat estiga 
relacionada o no amb els fins 
socials i estatutaris de l’associació. 
Si l’entitat obté ingressos per 
aquesta activitat econòmica, és 
a dir, ingressos més enllà dels 
procedents de quotes de les 
persones associades, subvencions 
i/o donacions, l’associació haurà 
de declarar l’Impost de Societats.

> Descàrrega el Calendari Fiscal 
2020 per a associacions

QUADERNS PRÀCTICS PER A 
ASSOCIACIONS
Manual Bàsic sobre l’Impost 
de Societats
> Descàrrega el Manual

ÚTIL PRÀCTIC PER A ASSOCIACIONS fundaciohortasud.org


